
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quinta, 18 de Fevereiro de 2016 – Ano III – Edição 713 – Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 
 

 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº 26/2016-GP. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em 

seu Art. 87, inciso XXXIV e, 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 88, II - 

b da Lei Municipal 792/98, que dispõe sobre o 

Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Civis,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder Licença por Motivo de 

Gestação à servidora ANDRÉA DE MELO 

ARAÚJO DA SILVA, sob a matrícula nº 
1881, Professora, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, no período de 

01/02/2016 a 01/06/2016.   

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogadas as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 

01 de fevereiro de 2016. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 
Cruz/RN, em 12 de fevereiro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 
 

LICITAÇÃO 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

170203/2016 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para contratação de serviço de 

impressão em aventais para entrega do peixe 

da semana santa (Programa Peixe para o 

Povo), da Secretaria Municipal de Assistência 

Social de Nova Cruz/RN. Declaro o 

interessado EUDES DA COSTA LIMA – ME, 

CNPJ: 04.851.183/0001-00, como apto e 

fornecedor da proposta mais vantajosa para o 

serviço. O serviço será executado sob a 

responsabilidade e fiscalização desta 

Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno 

valor da contratação do fornecimento, qual 

seja, R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco 

reais), e em face de notório interesse público 

no pleno funcionamento da estrutura 

administrativa, especialmente da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, sendo 

fundamental para a efetividade das ações 

públicas. 

Nova Cruz, 17 de fevereiro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional do Município de Nova 

Cruz/RN 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

180201/2016 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para aquisição de kit interativo 

“hora do conto”, para a Secretaria Municipal 

de Educação de Nova Cruz/RN. Declaro o 

interessado PRONAI COMÉRCIO DE 

LIVROS LTDA – ME, CNPJ: 

10.748.147/0001-18, como apto e fornecedor 

da proposta mais vantajosa para o 

fornecimento. O fornecimento será realizado 

sob a responsabilidade e fiscalização desta 

Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno 

valor da contratação do fornecimento, qual 

seja, R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), 

e em face de notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 

especialmente da Secretaria Municipal de 

Educação, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 

Nova Cruz, 18 de fevereiro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional do Município de Nova 

Cruz/RN 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

180202/2016 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para contratação de serviço de 

conserto e substituição de peças de 

eletrodomésticos diversos dos Serviços de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos – 

SCFV Força Jovem, Semear e Mestres da 

Vida, da Secretaria Municipal de Assistência 

Social de Nova Cruz/RN. Declaro o 

interessado JAMILE MELO DE OLIVEIRA 

11271709457, CNPJ: 23.338.372/0001-28, 

como apto e fornecedor da proposta mais 

vantajosa para o serviço. O serviço será 

executado sob a responsabilidade e 

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se 

dá pelo pequeno valor da contratação do 

fornecimento, qual seja, R$ 1.362,00 (um mil 

trezentos e sessenta e dois reais), e em face de 

notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 

especialmente da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 

Nova Cruz, 18 de fevereiro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional do Município de Nova 

Cruz/RN 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 250102/2016 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 

FARDAMENTO PARA OS SCFV SEMEAR 

E FORÇA JOVEM E PARA OS EVENTOS 

ORGANIZADOS PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE NOVA CRUZ/RN. 

O Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados pela 

Portaria n. 125/2015 da Prefeitura Municipal 

de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições 

legais, torna público aos interessados que o 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 

250102/2016, cujo certame se deu às 15h do 
dia 18/02/2016, sagrou os seguintes 

proponentes: SPORTS MAGAZINE LTDA, 

CNPJ: 04.826.424/0001-60 e LM 
SERVIGRAFICA E COPIADORA LTDA – 

ME, CNPJ: 07.805.649/0001-29 vencedores 
dos itens deste certame, conforme consta no 

mapa de apuração anexo aos autos. 

  
 Nova Cruz/RN, 18 de fevereiro de 2016.  

 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO 

ADITIVO 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

QUINTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO – REF. AO 

PREGÃO PRESENCIAL 019/2013. 

 

Contratante: Município de Nova Cruz/ 

Prefeitura Municipal. 
Contratado: J. BENARDINO DE OLIVEIRA 

JUNIOR ME, CNPJ: 17.588.785/0001-68. 

Objeto: Prestação de serviços de manutenção, 
conservação e limpeza do matadouro público 

municipal e apreensão de animais, conforme 

especificações contidas no anexo I do edital. 
Fundamento Legal: art. 9º, da Lei 10.520/02 

c/c art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. 

Obs.: Fica prorrogado o contrato para o dia 
29.02.2016. 

 

 

CID ARRUDA CÂMARA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 


